
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 429/2017, de 05/09/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Aplicação de ácido naftaleno acético e 

prohexadiona-cálcio em macieiras ‘Fuji Suprema’ e ‘Brookfield’: efeitos na fisiologia 

das plantas e na funcionalidade do xilema, composição mineral e qualidade dos 

frutos”, da doutoranda FERNANDA PELIZZARI MAGRIN, a realizar-se no dia 29 de setembro de 

2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MATEUS DA SILVEIRA PASA – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MARCOS VINICIUS HENDGES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. FERNANDO JOSÉ HAVERROTH – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


